
REGISTRO GENERALE N. 1005 del 02/10/2023

COMUNE DI MOTTOLA
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1005 del 02/10/2023

DETERMINAZIONE N. 240 del 02/10/2023
PROPOSTA N. 1294 del 02/10/2023

OGGETTO: L. n. 85 del 3 luglio 2023. ATTIVITA'PER IL BENESSERE DEI MINORI E IL CONTRASTO ALLA
POVERA' EDUCATIVA. NOMINA COMMISSIONE

VISTA la D.C.C. n. 8 del 13.03.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;

VISTO
18/8/2000, la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore 2^ - Area Servizi alla Persona e
Servizi Sociali, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione;

RICHIAMATO il D. L.  4 maggio 2023 n. 48, art. 42, convertito dalla L. n. 85 del 3 luglio 2023,  che
o per le attività  socio-educative a favore di minori destinato al finanziamento

di iniziative dei  Comuni da attuare nel periodo 1 giugno 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti
pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio educativi territoriali e dei
centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività in favore dei minori.

CONSIDERATO che

- elenco
dei Comuni beneficiari del finanziamento delle attività per il benessere dei minorenni e per il contrasto

14.786,99;

- è indispensabile prevedere opportunità a favore delle famiglie residenti nel territorio di Mottola  per lo
sviluppo e il benessere socio educativo dei minori promuovendo la frequenza dei servizi socio-
educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa;

DATO ATTO che il contrib
giugno 31 dicembre 2023 quali:

interventi di promozione e potenziamento di attività rivolte al benessere psico-fisico e ai percorsi di
sviluppo e crescita dei minori, da svolgere presso centri estivi, servizi socio educativi territoriali e
centri con funzione educativa e ricreativa;

progetti volti a contrastare la povertà educativa e a implementare le opportunità culturali ed
educative dei minori, anche in collaborazione con enti pubblici e privati.

VISTA la D.G.C. n. 152 del 19/09/2023 con la quale veniva dato atto di indirizzo al responsabile del settore

VISTA la determina n. 234 del 20/09/2023, R.G. n. 961 del 20.09/2023 con la quale si approvava lo schema
di avviso pubblico rivolto enti del Terzo Settore,  quali cooperative sociali, PS, organizzazione di
volontariato, enti ecclesiastici, oratori, parrocchie, associazioni sportive dilettantistiche, per la presentazione
di progetti riguardanti attività finalizzate al benessere dei minori e per il contrasto alla povertà educativa
rivolte ai minori di età compresa tra i 3 e i 17 anni;



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1005 del 02/10/2023

DATO ATTO che tutti i progetti saranno sottoposti alla verifica di conformità documentale (completezza
delle informazioni richieste e degli Allegati) e a valutazione di merito da parte di una Commissione nominata
dal Responsabile Dei Servizi Sociali;

che le proposte progettuali, con coinvolgimento di almeno 15 minori,  valutate positivamente

TENUTO CONTO che nel termine di scadenza delle domande sono pervenute n.  3   proposte progettuali;

CONSIDERATO che è necessario nominare una commissione di valutazione dei progetti presentati

ACQUISITA:

la disponibilità della dott.ssa Ilaria Carriero, assistente sociale cat. D;

la disponibilità della dott.sa Maria Antonietta Maraglino, psicologa servizio CAF

DATO ATTO

VISTI:

- Il D. Lgs 267/2000
- La L. n 241/90 e ss.mm

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e
sostanziale

1. Di costituire la commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute dalle associazioni
del 20/09/2023;

2. Di nominare quali componenti la commissione:

- Presidente: dott.ssa Ilaria Carriero, assistente sociale cat. D;

-

- dott.sa Maria Antonietta Maraglino, psicologa servizio CAF

3. Di dare atto che la presente nomina è a carattere gratuito e non comporta alcun onere sul bilancio
comunale;

4. -bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1005 del 02/10/2023

Mottola, lì 02/10/2023 IL DIRIGENTE

SANTORO GIUSEPPINA


